विकास आयुक्त, सीप्ज-सेज़ की अध्यक्षता में निर्यात उन्मुख इकाइयों के लिए इकाई अनुमोदन समिति की बैठक (2025 श्रृंखला) की बैठक का कार्यवृत्त, 30.10.2025 को दोपहर 03:00 बजे, दूसरी मंजिल, कॉन्फ्रेंस हॉल, विकास आयुक्त कार्यालय में आईसीई, सीप्ज-एसईज.

MINUTES OF THE MEETING (2025 SERIES) OF THE UNIT APPROVAL COMMITTEE FOR EXPORT ORIENTED UNITS HELD UNDER THE CHAIRMANSHIP OF DEVELOPMENT COMMISSIONER, SEEPZ-SEZ ON 30.10.2025 AT 03:00 PM AT 2nd FLOOR, CONFERENCE HALL, DEVELOPMENT COMMISSIONER OFFICE, SEEPZ-SEZ.

#### **Members Present:**

Sr. No.	Name of the Members	Designation	Organization
1	श्री. मयूर आर. मानकर Shri. Mayur R. Mankar	संयुक्त विकास आयुक्त Jt. Development Commissioner	सीप्ज-सेज SEEPZ-SEZ
2	श्री सुनील अघवाने Shri. Sunil Aghawane	संयुक्त आयुक्त आयकर IRS,Joint Commissioner Income Tax Mumbai	आयकर कार्यालय, मुंबई के नामिती Nominee of Income Tax office, Mumbai [Joined online].
3	श्री. बैकियावेलु मुथारुसु Shri. Backiyavelu Mutharusu	उप निदेशक डीजीएफटी Deputy Director DGFT, Mumbai	उद्योग विकास आयुक्त, जीओएम मुंबई के नामित Nominee of the Additional DGFT, Mumbai
4	श्री बीरेंद्र सिंह Shri Birender Singh	उप आयुक्त, सीमा शुल्क / Deputy Commissioner of Customs	सीमा शुल्क आयुक्त, जनरल, एयर कार्गो, सहार के नामिती / Nominee of Commissioner of Customs, General, Air Cargo, Sahar
5	श्रीमती पूनम दराडे Smt. Poonam Darade	उप निदेशक उद्योग Deputy Director Industries	डीसी इंडस्ट्रीज, महाराष्ट्र सरकार के नामिती Nominee of DC Industries, Government of Maharashtra
6	श्रीमती स्मिता नांबियार Smt. Smita Nambiar	उप विकास आयुक्त Dy. Development Commissioner	सीप्ज-सेज SEEPZ-SEZ
7	श्री जय मनोज शाह Shri. Jay Manoj Shah	विनिर्दिष्ट अधिकारी Specified Officer	सीप्ज-सेज SEEPZ –SEZ

बैठक के सुचारू संचालन एवं सहायता के लिए सहायक विकास आयुक्त (ईओयू प्रभाग) श्री सुदर्शन शिंदे उपस्थित रहे। Shri. Soodershan Shindde, Assistant Development Commissioner (EOU Division) attended for assistance and smooth functioning of the meeting.

ng held on 19.08.2025.
 ommittee confirmed the minutes of meeting held on 2025 with consensus.

### एजेंडा नंबर 02: नई ईओयू मेसर्स पनामा पेट्रोकेम लिमिटेड की स्थापना के लिए आवेदन।

Agenda No. 02: Application for setting up of New EOU M/s Panama Petrochem Ltd.

मेसर्स पनामा पेट्रोकेम लिमिटेड ने प्लॉट नंबर बी-06, लोढ़ा, इंडस्ट्रियल एंड लॉजिस्टिक्स पार्क- II, पालावा, गांव - नरहेन, तालोजा बाईपास रोड, ताल - अंबरनाथ, जिला - ठाणे (महाराष्ट्र) - 421306 में सफ़ेद ऑइल (हल्का एव भारी), ट्रांसफार्मर ऑयल, पेट्रोलियम जेली बेस ऑयल/प्रोसेस ऑयल/रबर प्रोसेस ऑयल, इंडस्ट्रियल ऑयल के विनिर्मान एव आर्यात के लिए एक नई इकाई की स्थापना का प्रस्ताव प्रस्तुत किया है, जिसका निर्यात कारोबार 1,97,400 लाख रुपये, एनएफई 26,945 लाख रुपये, संयंत्र एव मशीनरी में निवेश 4300 लाख रुपये, तथा 22 व्यक्तियों को रोज़गार मिलेगा।

M/s Panama Petrochem Limited was submitted the proposal for setting up of New EOU unit at Plot No. B-06, Lodha, Industrial & Logistics Park- II, Palava, Village - Narhen, Taloja bypass road, Tal - Ambernath, Dist - Thane (Maharashtra) - 421306 for manufacture & export of white Oil (Light & Heavy), Transformer Oil, Petrolium Jelly Base Oils/ process oil/ rubber process oil, Industrial Oils with export turnover of Rs. 1,97,400 Lakhs, NFE of Rs 26,945 lakhs, Investment in Plant & Machinery of Rs 4300 Lakhs, and Employment of 22 persons.

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने एफटीपी 2023 की धारा 6.05 (ए) के अनुसार, प्रक्रिया पुस्तिका 2023 के पैरा 6.01 (बी) के साथ पिठत, सफेद तेल (हल्का और भारी), ट्रांसफार्मर तेल, पेट्रोलियम जेली, बेस ऑयल/ प्रोसेस ऑयल/रबर प्रोसेस ऑयल, औद्योगिक तेलों के विनिर्माण और निर्यात के लिए प्लॉट संख्या बी-6, लोढ़ा, औद्योगिक और लॉजिस्टिक्स पार्क-II, पलावा, गांव नरहेन, तलोजा बाईपास रोड, ताल अंबरनाथ, जिला ठाणे (महाराष्ट्र)-421306 में नई ईओयू इकाई की स्थापना के प्रस्ताव को मंजूरी दी।

**Decision:** After deliberation, the Committee **approved** the proposal for setting up of New EOU Unit at Plot No. B-6, Lodha, Industrial & Logistics Park-II, Palava, Village Narhen, Taloja Bypass Road, Tal. Ambernath, Dist. Thane (Maharashtra)- 421306 for manufacture & export of White Oil (Light & Heavy), Transformer Oil, Petroleum Jelly, Base Oils/Process Oil/Rubber Process Oil, Industrial Oils in terms of 6.05 (a) of FTP 2023 read with Para 6.01 (b) of Handbook of Procedure 2023.

### एजेंडा संख्या 03: 2022-23 से 2024-25 की अवधि के लिए एपीआर के प्रदर्शन की निगरानी – मेसर्स आर्टिस टेक्निकल टेक्सटाइल प्राइवेट लिमिटेड

Agenda No. 03: Monitoring of performance of APRs for the period 2022-23 to 2024-25 - M/s. Artis Technical Textile Pvt.Ltd.

मेसर्स आर्टिस टेक्निकल टेक्सटाइल प्राइवेट लिमिटेड को पॉलीप्रोपाइलीन स्टेपलफाइबर, पॉलीप्रोपाइलीन/पॉलीइथिलीन, पॉलिएस्टर टेप और एचडीपीई टेप के निर्माण और निर्यात के लिए दिनांक 07.02.2020 को एलओपी संख्या: SEEPZ-SEZ/EOU's/ATTPL/1807/2020 21/02489 जारी किया गया था। पॉलीप्रोपाइलीन/पॉलीइथिलीन/पॉलिएस्टर बुने हुए कपड़े। उत्पादन प्रारंभ होने की तिथि 01.12.2020 है।

M/s. Artis technical Textile Pvt. Ltd, was issued, LOP No. SEEPZ-SEZ/EOU's/ATTPL/1807/2020 21/02489 Dated: 07.02.2020. for manufacture & export of Polypropylene StapleFiber, polypropylene/Polyethylene, Polyester Tape & HDPE Tape. Polypropylene/Polyethylene/Polyester Woven Fabrics. The date of commencement of production is 01.12.2020.

इकाई ने चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा विधिवत प्रमाणित सभी वार्षिक वार्षिक रिपोर्ट (एपीआर) प्रस्तुत कर दी हैं। इकाई के प्रदर्शन की गणना एफटीपी/एचबीपी 2023 के प्रावधानों के अनुसार की गई है। इकाई ने ब्लॉक अविध 2022-23 से 2024-25 (प्रथम ब्लॉक) के लिए संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई प्राप्त किया है, जो इस प्रकार है:-

The Unit had submitted all the APRs duly certified by Chartered Accountant. The performance of the unit was calculated in terms of provisions of FTP/HBP 2023. The unit has achieved positive NFE on cumulative basis for the Block Period 2022-23 to 2024-25 (1st Block Period) as follows: -

Period	NFE on Cumulative Basis (Rs in Lakhs).
	1 st Block Period
2022-23	6414.49
2023-24	6451.55
2024-25	9622.23

निर्णय: निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, सिमिति ने 2022-23 से 2024-25 की अविध के लिए इकाई के निगरानी प्रदर्शन पर ध्यान दिया क्योंकि इकाई ने संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था।

समिति ने 2022-23, और 2023-24 की अवधि के लिए एपीआर जमा करने में देरी के लिए इकाई को कारण बताओ नोटिस जारी करने के लिए कार्रवाई शुरू करने का भी निर्देश दिया।

### एजेंडा संख्या 04: 2014-15 से 2023-24 की अवधि के लिए एपीआर के प्रदर्शन की निगरानी – मेसर्स बीईसी केमिकल्स प्राइवेट लिमिटेड

मेसर्स बीईसी केमिकल्स प्राइवेट लिमिटेड को केटोप्रोफेन बीपी/यूएसपी, एमिनो बेस {2-एमिनो-साइक्रोहील-एन-मिथाइलबेन्जिलामाइन, केटोप्रोफेन नाइट्राइल, 3-एसिटॉक्सी एसेप्टोफेनोन, 5-एमिनो सैलिसिलिक एसिड, केटोप्रोफेन नाइट्राइल (डिस्टिल्ड) केटोप्रोफेन लाइसिनेट/लाइसिन, हाइड्रोक्लोरोथियाजाइड यूएसपी/बीपी और आदि के विनिर्माण और निर्यात के लिए एलओपी संख्या पीईआर:177/(एसईईपीजेड)/ईओयू-13/2000-01/8275 दिनांक 07.08.2000 जारी किया गया था। उत्पादन शुरू होने की तिथि 20.10.2001 है।

इकाई ने चार्टर्ड एकाउंटेंट द्वारा विधिवत प्रमाणित सभी वार्षिक वार्षिक रिपोर्ट (एपीआर) प्रस्तुत कर दिए हैं। इकाई के प्रदर्शन की गणना एफटीपी/एचबीपी 2023 के प्रावधानों के अनुसार की गई है। इकाई ने ब्लॉक अविध 2014-15 से 2015-16 (तीसरी ब्लॉक अविध), 2016-17 से 2020-21 (चौथी ब्लॉक अविध) और 2021-22 से 2023-24 (पाँचवीं ब्लॉक अविध) के लिए संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई प्राप्त किया है, जो इस प्रकार है: -

**Decision:** After deliberation, the Committee **noted** the monitoring performance of the unit for the period 2022-23 to 2024-25 as the unit had achieved positive NFE on Cumulative basis.

The Committee also directed to initiate action for issuance of show cause notice to the unit for delay in submission of APR for the period 2022-23, & 2023-24.

# Agenda No. 04: Monitoring of performance of APRs for the period 2014-15 to 2023-24 - M/s. BEC Chemicals Pvt.Ltd.

M/s. BEC Chemicals Pvt. Ltd., was issued LOP No. PER:177/(SEEPZ)/EOU-13/2000-01/8275 07.08.2000 for manufacture & export of Ketoprofen BP/USP. Amino Base {2-Amino-Cycloheyl-N-Methylbenzylamine, Ketoprofen Nitrile, 3-Acetoxy Aceptophenone, 5-Amino Salicylic Acid, Ketoprofen Nitrile Ketoprofen (Distilled) Lysinate/Lysine, Hydrochlorothiazide USP/BP & Etc. The date of commencement of production is 20.10.2001.

The Unit had submitted all the APRs duly certified by Chartered Accountant. The performance of the unit was calculated in terms of provisions of FTP/HBP 2023. The unit has achieved positive NFE on cumulative basis for the Block Period 2014-15 to 2015-16 (3rd Block Period), and 2016-17 to 2020-21 (4th Block period) and 2021-22 to 2023-24 (5<sup>th</sup> Block Period) as follows: -

Period	NFE on Cumulative Basis (Rs in Lakhs).	
3 rd Block Period		
2014-15	11806.53	
2015-16	14432.02	
4 th Block Period		
2016-17	4993.76	
2017-18	8446.68	
2018-19	13083.73	
2019-20	17275.58	
2020-21	20295.24	
5 th Block Period		
2021-22	5511.59	
2022-23	14571.09	
2023-24	23145.92	

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 2014-15 से 2023-24 की अविध के लिए इकाई के निगरानी प्रदर्शन पर ध्यान दिया, क्योंकि इकाई ने संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था। समिति ने 2014-15, 2015-16, 2016-17, 2017-18, 2018-19, 2021-22, 2023-24 की अविध के लिए एपीआर जमा करने में देरी के लिए इकाई को कारण बताओ नोटिस जारी करने के लिए कार्रवाई शुरू करने का भी निर्देश दिया।

**Decision:** After deliberation, the Committee **noted** the monitoring performance of the unit for the period 2014-15 to 2023-24. as the unit had achieved positive NFE on Cumulative basis.

The Committee also directed to initiate action for issuance of show cause notice to the unit for delay in submission of APR for the period 2014-15, 2015-16, 2016-17, 2017-18, 2018-19, 2021-22, 2023-24.

### एजेंडा संख्या 05: 2020-21 से 2024-25 की अवधि के लिए एपीआर के प्रदर्शन की निगरानी – मेसर्स बॉम्बे मसाला कंपनी प्राइवेट लिमिटेड

मेसर्स बॉम्बे मसाला कंपनी प्राइवेट लिमिटेड को मसालों के निर्माण और निर्यात के लिए दिनांक 17.06.2020 को एलओपी संख्या PER: SEEPZ-SEZ/EOUs/BMCPL/1750/2020-21/06819 जारी किया गया था, अर्थात काली मिर्च, काली मिर्च (गार्बल्ड), काली मिर्च (एमजी1), काली मिर्च (टीजीईबी), काली मिर्च (टीजीएसईबी), काली मिर्च मालाबार अनगार्बल्ड (एमयूजी), काली मिर्च अनगार्बल्ड लाइट्स (यूजीएल), इलायची बड़ी (काली), इलायची के बीज, दालचीनी पाउडर, लौंग साबुत, धनिया के बीज/साबुत, जीरा, सौंफ के बीज, आदि। उत्पादन शुरू होने की तिथि 25.08.2020 है।

इकाई ने चार्टर्ड एकाउंटेंट द्वारा विधिवत प्रमाणित सभी वार्षिक वार्षिक रिपोर्ट (एपीआर) प्रस्तुत कर दी थीं। इकाई के प्रदर्शन की गणना एफटीपी/एचबीपी 2023 के प्रावधानों के अनुसार की गई थी। इकाई ने ब्लॉक अविध 2020-21 से 2024-25 (प्रथम ब्लॉक अविध) के लिए संचयी आधार पर निम्नानुसार सकारात्मक एनएफई प्राप्त किया है:-

## Agenda No. 05: Monitoring of performance of APRs for the period 2020-21 to 2024-25 – M/s. Bombay Masala Company Pvt.Ltd.

M/s. Bombay Masala Company Pvt. Ltd., was issued LOP No. PER: SEEPZ-SEZ/EOUs/BMCPL/1750/2020-21/06819 dated: 17.06.2020 for manufacture & export of Spices viz, Black Pepper, Black Pepper (Garbled), Black Pepper (MG1), Black Pepper (TGEB), Black Pepper (TGSEB), Black Pepper Malabar Ungarbled (MUG), Black Pepper Ungarbled Lights (UGL), Cardamon Large (Black), Cardamon Seeds, Cinnamon Powder, Clove Whole, Coriander Seeds/Whole, Cumin Seeds, Fennel Seeds, etc. The date of commencement of production is 25.08.2020.

The Unit had submitted all the APRs duly certified by Chartered Accountant. The performance of the unit was calculated in terms of provisions of FTP/HBP 2023. The unit has achieved positive NFE on cumulative basis for the Block Period 2020-21 to 2024-25 (1st Block period ) as follows:-

Period	NFE on Cumulative Basis (Rs in Lakhs).	
1 st Block Period		
2020-21	646.60	
2021-22	1404.92	
2022-23	1720.63	
2023-24	2422.25	
2024-25	3821.99	

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 2020-21 से 2024-25 की अविध के लिए इकाई के निगरानी प्रदर्शन पर ध्यान दिया, क्योंकि इकाई ने संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था। समिति ने 2021-22, 2022-23 और 2023-24 के लिए एपीआर प्रस्तुत करने में देरी के लिए इकाई को कारण बताओ नोटिस जारी करने के लिए कार्रवाई शुरू करने का भी निर्देश दिया।

**Decision:** After deliberation, the Committee **noted** monitoring performance of the unit for the period 2020-21 to 2024-25. as the unit had achieved positive NFE on Cumulative basis.

The Committee also directed to initiate action for issuance of show cause notice to the unit for delay in submission of APR for the 2021-22, 2022-23 and 2023-24.

### एजेंडा संख्या 06: 2014-15 से 2024-25 की अवधि के लिए एपीआर के प्रदर्शन की निगरानी – मेसर्स सिप्ला लिमिटेड

मेसर्स सिप्ला लिमिटेड को एस्सिटालोप्राम ऑक्साक्लेट टैबलेट जैसे फॉर्मूलेशन (टैबलेट) के निर्माण और निर्यात के लिए दिनांक 10.01.2006 को एलओपी संख्या PER:68(2005)/SEEPZ-SEZ/EOU/IA-II/68/05-06/231 जारी किया गया था। उत्पादन प्रारंभ होने की तिथि 24.08.2006 है।

### Agenda No. 06: Monitoring of performance of APRs for the period 2014-15 to 2024-25 – M/s. Cipla Limited.

M/s. Cipla Ltd. was issued LOP No. PER:68(2005)/SEEPZ-SEZ/EOU/IA-II/68/05-06/231 dated:10.01.2006 for manufacture & export of Formulation (Tablets) Viz: - Escitalopram Oxaqlate Tablets . The date of commencement of production is 24.08.2006.

इकाई ने चार्टर्ड एकाउंटेंट द्वारा विधिवत प्रमाणित सभी वार्षिक वार्षिक रिपोर्ट (एपीआर) प्रस्तुत कर दिए हैं। इकाई के प्रदर्शन की गणना एफटीपी/एचबीपी 2023 के प्रावधानों के अनुसार की गई है। इकाई ने ब्लॉक अविध 2014-15 से 2015-16 (द्वितीय ब्लॉक), 2016-17 से 2020-21 (तृतीय ब्लॉक) और 2021-22 से 2024-25 (चतुर्थ ब्लॉक) के लिए संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई प्राप्त किया है, जो इस प्रकार है: -

The Unit had submitted all the APRs duly certified by Chartered Accountant. The performance of the unit was calculated in terms of provisions of FTP/HBP 2023. The unit has achieved positive NFE on cumulative basis for the Block Period 2014-15 to 2015-16 (2nd Block), 2016-17 to 2020-21 (3rd Block) and 2021-22 to 2024-25 (4th Block) as follows: -

Period	NFE on Cumulative Basis (Rs in Lakhs).	
2 nd Block Period		
2014-15	46313.46	
2015-16	80656.96	
3 rd Block Period		
2016-17	18230.09	
2017-18	47450.64	
2018-19	64490.07	
2019-20	164301.49	
2020-21	26893.81	
	4 th Block Period	
2021-22	17219.57	
2022-23	41053.30	
2023-24	64284.44	
2024-25	90175.07	

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 2014-15 से 2024-25 की अविध के लिए इकाई के निगरानी प्रदर्शन पर ध्यान दिया, क्योंकि इकाई ने संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था। यह भी निर्देश दिया जाता है कि यूनिट से लंबे समय से पेंडिंग फॉरेन एक्सचेंज रियलाइजेशन का कारण पूछा जाए और AD बैंक से अनरियलाइज़्ड फॉरेन एक्सचेंज के बारे में मांगी गई एक्सटेंशन की परिमशन सबमिट की जाए।

**Decision:** After deliberation, the Committee **noted** monitoring performance of the unit for the period 2014-15 to 2024-25. as the unit had achieved positive NFE on Cumulative basis.

It is also directed to ask the unit for the reason behind the long pending foreign exchange realization and to submit permission of extension sought from AD Bank regarding unrealized foreign exchange.

एजेंडा संख्या 07: 2014-15 से 2024-25 की अवधि के लिए एपीआर के प्रदर्शन की निगरानी – मेसर्स डीआरटी-एंथिया अरोमा केमिकल्स प्राइवेट लिमिटेड

Agenda No. 07: Monitoring of performance of APRs for the period 2014-15 to 2024-25 – M/s. DRT-Anthea Aroma Chemicals Pvt Ltd

मेसर्स डीआरटी-एंथिया एरोमा केमिकल्स प्राइवेट लिमिटेड को मिथाइल पेंटेनोन, एंथेम्बर, प्रीक्लोमोन, डायहाइड्रोमिर्सेनॉल, टारपीन अल्कोहल, माइक्रीन, एंथेम्बर प्रीमियम, एंथेम्बर सीआर के विनिर्माण और निर्यात के लिए दिनांक 26.03.2002 को एलओपी संख्या पीईआर:139 (2001)/एसईईपीजेड/ईओयू-129/2001-02/477 जारी किया गया था। उत्पादन प्रारंभ होने की तिथि 06.07.2002 है।

M/s. DRT-Anthea Aroma Chemicals Pvt.Ltd)., was issued LOP No. PER:139 (2001)/SEEPZ/EOU-129/2001-02/477 dated: 26.03.2002 for manufacture & export of Methyl Pentenone, Anthamber, Preclomone, Dihydromyrcenol, Tarpene Alcohol, Mycrene, Anthamber Premium, Anthamber CR. The date of commencement of production is 06.07.2002.

इकाई ने चार्टर्ड एकाउंटेंट द्वारा विधिवत प्रमाणित सभी वार्षिक वार्षिक रिपोर्ट (एपीआर) प्रस्तुत कर दिए हैं। इकाई के प्रदर्शन की गणना एफटीपी/एचबीपी 2023 के प्रावधानों के अनुसार की गई है। इकाई ने ब्लॉक अविध 2014-15 से 2016-17 (तीसरा ब्लॉक) और 2017-18 से 2021-22 (चौथा ब्लॉक) और 2022-23 से 2024-25 (पाँचवाँ ब्लॉक) के लिए संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई प्राप्त किया है, जो इस प्रकार है:-

The Unit had submitted all the APRs duly certified by Chartered Accountant. The performance of the unit was calculated in terms of provisions of FTP/HBP 2023. The unit has achieved positive NFE on cumulative basis for the Block Period 2014-15 to 2016-17 (3rd Block) and 2017-18 to 2021-22 (4th Block) and 2022-23 to 2024-25 (5<sup>th</sup> Block) as follows:-

Period	NFE on Cumulative Basis (Rs in Lakhs).	
3 rd Block Period		
2014-15	30500.93	
2015-16	39628.20	
2016-17	49717.23	
4 th Block Period		
2017-18	9169.15	
2018-19	5868.71	
2019-20	4971.20	
2020-21	19527.49	
2021-22	39095.50	
5 th Block period		
2022-23	14341.06	
2023-24	31554.60	
2024-25	46195.91	

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, सिमति ने 2015-16 से 2024-25 की अवधि के लिए इकाई के निगरानी प्रदर्शन पर ध्यान दिया, क्योंकि इकाई ने संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था। सिमिति ने 2015-16 और 2017-18 की अवधि के लिए वार्षिक रिपोर्ट प्रस्तुत करने में देरी के लिए इकाई को कारण बताओ नोटिस जारी करने के लिए कार्रवाई शुरू करने का भी निर्देश दिया।

**Decision:** After deliberation, the Committee **noted** the monitoring performance of the unit for the period 2015-16 to 2024-25. as the unit had achieved positive NFE on Cumulative basis.

The Committee also directed to initiate action for issuance of show cause notice to the unit for delay in submission of APR for the period 2015-16 and 2017-18.

### एजेंडा संख्या 08: 2014-15 से 2024-25 की अवधि के लिए एपीआर के प्रदर्शन की निगरानी – मेसर्स फ्लेमिंगो फार्मास्युटिकल्स लिमिटेड

Agenda No. 08: Monitoring of performance of APRs for the period 2014-15 to 2024-25 - M/s. Flamingo Pharmaceuticals Ltd.

मेसर्स फ्लेमिंगो फार्मास्युटिकल्स लिमिटेड को टैबलेट और कैप्सूल के निर्माण एवं निर्यात हेतु एलओपी संख्या PER:77(2006)/SEEPZ-SEZ/EOU/IA-II/36/06-07/7222 यथा संशोधित 21.09.2006 जारी किया गया था। उत्पादन प्रारंभ होने की तिथि 12.10.2006 है।

M/s. Flamingo Pharmaceuticals Ltd., was issued LOP No. PER:77(2006)/SEEPZ-SEZ/EOU/IA-II/36/06-07/7222 as amended 21.09.2006 for manufacture & export of Tablets, Capsules. The date of production commencement is 12.10.2006.

इकाई ने चार्टर्ड एकाउंटेंट द्वारा विधिवत प्रमाणित सभी वार्षिक वार्षिक रिपोर्ट (एपीआर) प्रस्तुत कर दिए हैं। इकाई के प्रदर्शन की गणना एफटीपी/एचबीपी 2023 के प्रावधानों के अनुसार की गई है। इकाई ने ब्लॉक अविध 2014-15 से 2016-17 (द्वितीय ब्लॉक), 2017-18 से 2021-22 (तृतीय ब्लॉक) और 2022-23 से 2024-25 (चतुर्थ ब्लॉक) के लिए संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई प्राप्त किया है, जो इस प्रकार है:-

The Unit had submitted all the APRs duly certified by Chartered Accountant. The performance of the unit was calculated in terms of provisions of FTP/HBP 2023. The unit has achieved positive NFE on cumulative basis for the Block Period 2014-15 to 2016-17 (2nd Block), 2017-18 to 2021-22 (3rd Block) and 2022-23 to 2024-25 (4th Block) as follows: -

Period	NFE on Cumulative Basis (Rs in Lakhs).		
2 nd Block Period			
2014-15	17835.76		
2015-16	23443.31		
2016-17	27557.95		
3 rd Block Period			
2017-18	4234.21		
2018-19	6058.44		
2019-20	8497.73		
2020-21	11479.86		
2021-22	14816.65		
	4 th Block Period		
2022-23	4102.72		
2023-24	10407.38		
2024-25	18189.37		

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 2014-15 से 2024-25 की अविध के लिए इकाई के निगरानी प्रदर्शन पर ध्यान दिया, क्योंकि इकाई ने संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था। समिति ने 2014-15 से 2017-18 की अविध के लिए वार्षिक रिपोर्ट (एपीआर) प्रस्तुत करने में देरी के लिए इकाई को कारण बताओं नोटिस जारी करने के लिए कार्रवाई शुरू करने का भी निर्देश दिया।

**Decision:** After deliberation, the Committee **noted** monitoring performance of the unit for the period 2014-15 to 2024-25. as the unit had achieved positive NFE on Cumulative basis.

The Committee also directed to initiate action for issuance of show cause notice to the unit for delay in submission of APR for the period 2014-15, 2015-16, 2016-17 and 2017-18.

एजेंडा संख्या 09: 2021-22 से 2024-25 की अवधि के लिए एपीआर के प्रदर्शन की निगरानी - मेसर्स ग्लोबस इंटरनेशनल कोटर्स प्राइवेट लिमिटेड

Agenda No. 09: Monitoring of performance of APRs for the period 2021-22 to 2024-25 – M/s. Globus In ternational Coaters Pvt. Ltd

मेसर्स ग्लोबस इंटरनेशनल कोटर्स प्राइवेट लिमिटेड को रिलीज़ पेपर, रिलीज़ फ़िल्म्स, रिलीज़ लाइनर्स, पॉलिएस्टर रिलीज़ लाइनर्स, ट्रांसफर पेपर, कोटेड पेपर और फ़िल्म्स, टेपर्स और लेबल्स के निर्माण और निर्यात के लिए दिनांक 25.03.2021 को एलओपी संख्या SEEPZ-SEZ/EOUs/GICPL/33/2020-21/07777 जारी किया गया था। उत्पादन प्रारंभ होने की तिथि 07.07.2021 है।

M/s. Globus International Coaters Pvt.Ltd., was issued LOP No. SEEPZ-SEZ/EOUs/GICPL/33/2020-21/07777 dated: 25.03.2021 for manufacture & export of Release Paper, Release films, Release liners, Polyester Release Liners, Transfer paper, Coated paper and films, Tapers and labels. The date of commencement of production is 07.07.2021.

इकाई ने चार्टर्ड एकाउंटेंट द्वारा विधिवत प्रमाणित सभी वार्षिक वार्षिक रिपोर्ट (एपीआर) प्रस्तुत कर दिए हैं। इकाई के प्रदर्शन की गणना एफटीपी/एचबीपी 2023 के प्रावधानों के अनुसार की गई है। इकाई ने ब्लॉक अविध 2021-22 से 2024-25 (प्रथम ब्लॉक) के लिए संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई प्राप्त किया है, जो इस प्रकार है:-

The Unit had submitted all the APRs duly certified by Chartered Accountant. The performance of the unit was calculated in terms of provisions of FTP/HBP 2023. The unit has achieved positive NFE on cumulative basis for the Block Period 2021-22 to 2024-25 (1st Block), as follows:-

Period	NFE on Cumulative Basis (Rs in Lakhs).
1 st Block Period	
2021-22	1400.87
2022-23	2984.29
2023-24	4519.72
2024-25	6484.05

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, सिमति ने 2021-22 से 2024-25 की अविध के लिए इकाई के निगरानी कार्यनिष्पादन पर ध्यान दिया, क्योंकि इकाई ने संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई प्राप्त किया था।

समिति ने 2021-22 की अवधि के लिए वार्षिक शुद्ध लाभ (एपीआर) जमा करने में देरी के लिए इकाई को कारण बताओ नोटिस जारी करने हेत् कार्रवाई शुरू करने का भी निर्देश दिया।

इसके अलावा, यूनिंट से साल 2024-25 के लिए 35.50 लाख रुपये के पेंडिंग फारेन एक्सचेंज रियलाइज़ेशन के पीछे का कारण पूछे और AD बैंक से अनरियलाइज़्ड फॉरेन एक्सचेंज के बारे में मांगी गई एक्सटेंशन की परमिशन सबमिट करने के लिए कहें।

#### एजेंडा संख्या 10: 2013-14 से 2024-25 की अवधि के लिए एपीआर के प्रदर्शन की निगरानी – मेसर्स हिकाल लिमिटेड

एलओपी हिकाल लिमिटेड को संख्या पीईआर:274(1995)/ईओए/325/95डीटी जारी किया गया था। 05.06.1995 संशोधित रूप में थियाबेंडाजोल, बिफेनाजेट, डाई-आइसोप्रोफिल-एजोडीकार्बोक्सिलेट, एडीएमपी (2 एमिनी-4,-6 डाइमेथॉक्सी पाइरीमिडीन, फेनामिडोन, ओ, ओ-डाइमिथाइल ओ-आइसोक्साज़ोली) फॉस्फोरोथियोट (कार्फोस). (5-फेनिल-3 2-सिनोइमिनो-1, मोनोक्कोरो एसीटोन, 3-थियाजोलिडीन एमेटोक्ट्रैडिन (इनीशियम) (एचटीपी-650एफ), (सीआईटीडी), क्रोफेनेसिट, एन-बेंजाइल एथिलक्क्रोजेट, अल्फा क्रोरालोज, पाइपरिडीन-4-अल्कोहल आदि के विनिर्माण और निर्यात के लिए। उत्पादन प्रारंभ होने की तिथि 14.05.1998 है।

इकाई ने चार्टर्ड एकाउंटेंट द्वारा विधिवत प्रमाणित सभी वार्षिक वार्षिक रिपोर्ट (एपीआर) प्रस्तुत कर दी थीं। इकाई के प्रदर्शन की गणना एफटीपी/एचबीपी 2023 के प्रावधानों के अनुसार की गई थी। इकाई ने ब्लॉक अविध 2013-14 से 2017-18 (चौथा ब्लॉक), 2018-19 से 2022-23 (पाँचवाँ ब्लॉक अविध) और 2023-24 से 2024-25 (छठा ब्लॉक अविध) के लिए संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई प्राप्त किया है, जो इस प्रकार है:-

**Decision:** After deliberation, the Committee **noted** monitoring performance of the unit for the period 2021-22 to 2024-25. as the unit had achieved positive NFE on Cumulative basis.

The Committee also directed to initiate action for issuance of show cause notice to the unit for delay in submission of APR for the period 2021-22.

Also, ask the unit for the reason behind the pending foreign exchange realization for the year 2024-25 of Rs. 35.50 lakhs and to submit permission of extension sought from AD Bank regarding unrealized foreign exchange.

### Agenda No. 10: Monitoring of performance of APRs for the period 2013-14 to 2024-25 – M/s. Hikal Limited

M / s . Hikal Limted., was issued LOP PER:274(1995)/EOA/325/95DT. 05.06.1995 as Amended for manufacture & export of Thiabendazole, Bifenazate, Di-Isoprophyl-Azodicarboxylate, ADMP (2 Amini-4,-6 Dimethoxy Pyrimidine, Fenamidone, O, O-dimethyl O-(5-Isoxazoly) Phosphorothiaote (Karphos), Monochloro Acetone, 2-Cynoimino-1, 3-Thiazolidine (CITD). Ametoctradin (Initium) (HTP-650F), Ethychlozate, Alpha Chloralose, Clofenecit, N-Benzyl Piperidine-4-Alcohol Etc. The date of commencement of production is 14.05.1998.

The Unit had submitted all the APRs duly certified by Chartered Accountant. The performance of the unit was calculated in terms of provisions of FTP/HBP 2023. The unit has achieved positive NFE on cumulative basis for the Block Period 2013-14 to 2017-18 (4th Block), 2018-19 to 2022-23 (5<sup>th</sup> Block Period) and 2023-24 to 2024-25 (6 th Block Period) as follows:-

Period	NFE on Cumulative Basis (Rs in Lakhs).	
4 th Block Period		
2013-14	24358.86	
2014-15	46259.13	
2015-16	67498.05	
2016-17	87576.21	
2017-18	113677.82	
5 th Block Period		
2018-19	39779.53	
2019-20	71583.89	
2020-21	99619.27	
2021-22	134026.49	
2022-23	168773.84	
	6 th Block Period	
2023-24	23533.99	
2024-25	45607.90	

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, सिमति ने 2014-15 से 2024-25 की अविध के लिए इकाई के निगरानी कार्यनिष्पादन पर ध्यान दिया, क्योंकि इकाई ने संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई प्राप्त किया था।

समिति ने 2015-16 की अवधि के लिए वार्षिक शुद्ध लाभ (एपीआर) जमा करने में देरी के लिए इकाई को कारण बताओ नोटिस जारी करने हेतु कार्रवाई शुरू करने का भी निर्देश दिया।

एजेंडा संख्या 11: 2016-17 से 2024-25 की अवधि के लिए एपीआर के प्रदर्शन की निगरानी – मेसर्स लक्ष्मी डेंटल एक्सपोर्ट प्राइवेट लिमिटेड

मेसर्स लक्ष्मी डेंटल एक्सपोर्ट प्राइवेट लिमिटेड को डेंटल प्रोस्थेसिस के निर्माण एवं निर्यात हेतु दिनांक 16.09.2004 यथा संशोधित एलओपी संख्या PER:41(2004)/SEEPZ/EOU/41/04-05/7741 जारी किया गया था। उत्पादन प्रारंभ होने की तिथि 11.11.2004 है।

इकाई ने चार्टर्ड एकाउंटेंट द्वारा विधिवत प्रमाणित सभी वार्षिक वार्षिक रिपोर्ट (एपीआर) प्रस्तुत कर दी थीं। इकाई के प्रदर्शन की गणना एफटीपी/एचबीपी 2023 के प्रावधानों के अनुसार की गई थी। इकाई ने ब्लॉक अविध 2016-17 से 2018-19 (तीसरा ब्लॉक), 2019-20 से 2023-24 (चौथा ब्लॉक अविध) और 2024-25 (पाँचवाँ ब्लॉक अविध) के लिए संचयी आधार पर निम्नानुसार सकारात्मक एनएफई प्राप्त किया है:-

**Decision:** After deliberation, the Committee **noted** monitoring performance of the unit for the period 2013-14 to 2024-25. as the unit had achieved positive NFE on Cumulative basis.

The Committee also directed to initiate action for issuance of show cause notice to the unit for delay in submission of APR for the period 2015-16.

Agenda No. 11: Monitoring of performance of APRs for the period 2016-17 to 2024-25 – M/s. Laxmi Dental Export Pvt.Ltd

M/s. Laxmi Dental Export Pvt. Ltd., was issued LOP No PER: 41(2004)/SEEPZ/EOU/41/04-05/7741 dated: 16.09.2004 As Amended for manufacture & export of Dental Prosthesis. The date of commencement of production is 11.11.2004.

The Unit had submitted all the APRs duly certified by Chartered Accountant. The performance of the unit was calculated in terms of provisions of FTP/HBP 2023. The unit has achieved positive NFE on cumulative basis for the Block Period 2016-17 to 2018-19 (3rd Block), 2019-20 to 2023-24 (4th Block Period) and 2024-25 (5<sup>th</sup> Block Period) as follows: -

Period	NFE on Cumulative Basis (Rs in Lakhs).	
3 rd Block Period		
2016-17	4015.16	
2017-18	5461.27	
2018-19	7730.87	
	4 th Block Period	
2019-20	2138.62	
2020-21	2945.74	
2021-22	4464.99	
2022-23	6256.07	
2023-24	8575.52	
	5 th Block Period	
2024-25	3206.21	

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, सिमति ने 2016-17 से 2024-25 की अविध के लिए इकाई के निगरानी प्रदर्शन पर ध्यान दिया, क्योंकि इकाई ने संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था। सिमित ने 2016-17, 2017-18, 2018-19, 2019-20, 2020-21, 2021-22, 2022-23, 2023-24 और 2024-25 की अविध के लिए एपीआर जमा करने में देरी के लिए इकाई को कारण बताओ नोटिस जारी करने के लिए कार्रवाई शुरू करने का भी निर्देश दिया।

**Decision:** After deliberation, the Committee **noted** monitoring performance of the unit for the period 2016-17 to 2024-25. as the unit had achieved positive NFE on Cumulative basis.

The Committee also directed to initiate action for issuance of show cause notice to the unit for delay in submission of APR for the period 2016-17, 2017-18, 2018-19, 2019-20, 2020-21, 2021-22, 2022-23, 2023-24 & 2024-25.

एजेंडा संख्या 12: 2013-14 से 2024-25 की अवधि के लिए एपीआर के प्रदर्शन की निगरानी – मेसर्स मेटलर्जिकल प्रोडक्ट्स इंडिया प्राइवेट लिमिटेड

Agenda No. 12: Monitoring of performance of APRs for the period 2013-14 to 2024-25 – M/s. Metallurgical Products India Pvt.Ltd

मेसर्स मेटालर्जिकल प्रोडक्ट्स इंडिया प्राइवेट लिमिटेड को टैंटलम पेंटोक्साइड, पोटेशियम फ़्रोरो टैंटलेट, नायोबियम पेंटोक्साइड, नायोबियम मेटल, के निर्माण हेतु एलओपी संख्या PER:24(2002)SEEPZ/EOU/30/02-03/931 दिनांक 31.07.2002 को जारी किया गया था, उत्पादन प्रारंभ होने की तिथि 23.06.2004 है।

इकाई ने चार्टर्ड एकाउंटेंट द्वारा विधिवत प्रमाणित सभी वार्षिक वार्षिक रिपोर्ट (एपीआर) प्रस्तुत कर दी थीं। इकाई के प्रदर्शन की गणना एफटीपी/एचबीपी 2023 के प्रावधानों के अनुसार की गई थी। इकाई ने 2013-14 (दूसरा ब्लॉक अविध), 2014-15 से 2018-19 (तीसरा ब्लॉक अविध), 2019-20 से 2023-24 (चौथा ब्लॉक अविध), और 2024-25 (पांचवां ब्लॉक अविध) के लिए संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई प्राप्त किया है, जो इस प्रकार है:-

M/s Metallurgical Products India Pvt Ltd. was issued LOP NO. PER:24(2002)SEEPZ/EOU/30/02-03/931 dated 31.07.2002 as amended. for manufacture & export Tantalum Pentoxide, Potassium Fluoro Tantalate, Niobium Pentoxide, Niobium Metal, etc. The date of Commencement of Production is 23.06.2004.

The Unit had submitted all the APRs duly certified by Chartered Accountant. The performance of the unit was calculated in terms of provisions of FTP/HBP 2023. The unit has achieved positive NFE on cumulative basis for the Block Period 2013-14 ( 2 nd Block Period), 2014-15 to 2018-19 ( 3rd Block period), 2019-20 to 2023-24 (4 th Block period), & 2024-25 (5th Block Period) as follows:-

Period	NFE on Cumulative Basis (Rs in Lakhs).	
2nd Block Period		
2013-14	2632.62	
3rd Block period		
2014-15	1234.14	
2015-16	2679.18	
2016-17	3592.42	
2017-18	6263.00	
2018-19	7348.72	
	4th Block Period	
2019-20	1499.13	
2020-21	3040.14	
2021-22	4752.95	
2022-23	7758.33	
2023-24	8828.84	
	5th Block Period	
2024-25	4922.98	

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, सिमति ने 2013-14 से 2024-25 की अविध के लिए इकाई के निगरानी प्रदर्शन पर ध्यान दिया, क्योंकि इकाई ने संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था।

**Decision:** After deliberation, the Committee **noted** monitoring performance of the unit for the period 2013-14 to 2024-25. as the unit had achieved positive NFE on Cumulative basis.

एजेंडा संख्या 13: 2014-15 से 2023-24 की अवधि के लिए एपीआर के प्रदर्शन की निगरानी – मेसर्स ऑयल स्टेट्स इंडस्ट्रीज (इंडिया) प्राइवेट लिमिटेड

Agenda No. 13: Monitoring of performance of APRs for the period 2014-15 to 2023-24 – M/s. Oil States Industries (India) Pvt. Ltd.

मेसर्स ऑयल स्टेट्स इंडस्ट्रीज (इंडिया) प्राइवेट लिमिटेड को क्रेन एवं स्पेयर पार्ट्स, विंच, विंडलैसेस, मूरिंग सिस्टम, रिसेप्टेकल्स, राइजर मॉड्यूलर सपोर्ट ट्यूब के निर्माण एवं निर्यात हेतु एलओपी संख्या PER: SEEPZ-SEZ/IA-II/12/12/2013-14/10136 दिनांक 12.08.2014 यथा संशोधित जारी किया गया था। उत्पादन प्रारंभ होने की तिथि 07.11.2014 है।

M/s. Oil States Industries (India) Pvt. Ltd., was issued LOP No. PER: SEEPZ-SEZ/IA-II/12/12/2013-14/10136 dated: 12.08.2014 as Amended for manufacture & export of Crane & Spare Parts, Winches, Windlasses, Mooring Systems, Receptacles, Riser Modular Support Tube. The date of commencement of production is 07.11.2014.

इकाई ने चार्टर्ड एकाउंटेंट द्वारा विधिवत प्रमाणित सभी वार्षिक वार्षिक रिपोर्ट (एपीआर) प्रस्तुत कर दिए हैं। इकाई के प्रदर्शन की गणना एफटीपी/एचबीपी 2023 के प्रावधानों के अनुसार की गई है। इकाई ने ब्लॉक अविध 2014-15 से 2018-19 (प्रथम ब्लॉक अविध) और 2019-20 से 2023-24 (द्वितीय ब्लॉक अविध) के लिए संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई प्राप्त किया है, जो इस प्रकार है: -

The Unit had submitted all the APRs duly certified by Chartered Accountant. The performance of the unit was calculated in terms of provisions of FTP/HBP 2023. The unit has achieved positive NFE on cumulative basis for the Block Period 2014-15 to 2018-19 (1st Block Period) and 2019-20 to 2023-24 (2nd Block Period) as follows: -

Period	NFE on Cumulative Basis (Rs in Lakhs).	
1st Block Period		
2014-15	381.57	
2015-16	488.83	
2016-17	4150.50	
2017-18	4667.99	
2018-19	6231.50	
2nd Block Period		
2019-20	-1496.27	
2020-21	743.90	
2021-22	2315.19	
2022-23	4700.53	
2023-24	4171.88	

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 2014-15 से 2023-24 की अविध के लिए इकाई के निगरानी निष्पादन पर ध्यान दिया, क्योंकि इकाई ने संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई प्राप्त किया था।

समिति ने 2015-16, 2022-23 और 2023-24 की अवधि के लिए वार्षिक वार्षिक रिपोर्ट (एपीआर) प्रस्तुत करने में देरी के लिए इकाई को कारण बताओ नोटिस जारी करने हेतु कार्रवाई शुरू करने का भी निर्देश दिया।

एजेंडा संख्या 14: 2018-19 से 2024-25 की अवधि के लिए एपीआर के प्रदर्शन की निगरानी – मेसर्स पनामा पेट्रोकेम लिमिटेड

मेसर्स पनामा पेट्रोकेम लिमिटेड को श्वेत तेल, पेट्रोलियम जेली, औद्योगिक तेल, स्नेहक तेल, बेस ऑयल, पैराफिन वैक्स, स्नेहक ग्रीस, एंटीस्टेटिक कोनिंग ऑयल, निटिंग ऑयल, ट्रांसफार्मर ऑयल के विनिर्माण एवं निर्यात हेतु एलओपी संख्या PER: SEEPZ-SEZ/EOUs/PPL/115/2017-18/20733 दिनांक 12.10.2017 यथा संशोधित जारी किया गया था। उत्पादन प्रारंभ होने की तिथि 17.04.2018 है।

इकाई ने चार्टर्ड एकाउंटेंट द्वारा विधिवत प्रमाणित सभी वार्षिक वार्षिक रिपोर्ट (एपीआर) प्रस्तुत कर दिए हैं। इकाई के प्रदर्शन की गणना एफटीपी/एचबीपी 2023 के प्रावधानों के अनुसार की गई है। इकाई ने ब्लॉक अविध 2018-19 से 2022-23 (प्रथम ब्लॉक अविध) और 2023-24 से 2024-25 (द्वितीय ब्लॉक अविध) के लिए संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई प्राप्त किया है, जो इस प्रकार है: -

**Decision:** After deliberation, the Committee **noted** monitoring performance of the unit for the period 2014-15 to 2023-24. as the unit had achieved positive NFE on Cumulative basis.

The Committee also directed to initiate action for issuance of show cause notice to the unit for delay in submission of APR for the period 2015-16, 2022-23 & 2023-24.

Agenda No. 14: Monitoring of performance of APRs for the period 2018-19 to 2024-25 - M/s. Panama Petrochem Ltd.

M/s. Panama Petrochem Ltd., was issued LOP No. PER: SEEPZ-SEZ/EOUs/PPL/115/2017-18/20733 dated: 12.10.2017 As Amended for manufacture & export of White Oil, Petroleum Jelly, Industrial Oils, Lubricants Oil, Base Oils, Paraffin Wax, Lubricating Greases, Antistatic Coning Oil, knitting Oil, Transformer Oil. The date of commencement of production is 17.04.2018.

The Unit had submitted all the APRs duly certified by Chartered Accountant. The performance of the unit was calculated in terms of provisions of FTP/HBP 2023. The unit has achieved positive NFE on cumulative basis for the Block Period 2018-19 to 2022-23 (1st Block Period) and 2023-24 to 2024-25 (2nd Block Period) as follows: -

Period	NFE on Cumulative Basis (Rs in Lakhs).	
1st Block Period		
2018-19	5721.61	
2019-20	10761.71	
2020-21	22967.95	
2021-22	33624.62	
2022-23	44538.48	
2nd Block :Period		
2023-24	9010.84	
2024-25	17047.59	

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 2018-19 से 2024-25 की अविध के लिए इकाई के निगरानी निष्पादन पर ध्यान दिया, क्योंकि इकाई ने संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई प्राप्त किया था।

समिति ने यूनिट से यह भी पूछा कि क्या F.Y. 2024-25 के लिए देखा गया फॉरेन एक्सचेंज रियलाइज़ेशन क्लियर हो गया है या अभी भी पेंडिंग है? अगर यह पेंडिंग है तो AD बैंक से अनरियलाइज़्ड फॉरेन एक्सचेंज के बारे में मांगी गई एक्सटेंशन की परिमशन सबिमट करने को कहें। (2024-25) – 325.77 लाख

**Decision:** After deliberation, the Committee **noted** monitoring performance of the unit for the period 2018-19 to 2024-25. as the unit had achieved positive NFE on Cumulative basis.

The Committee also directed to ask the unit as to whether the foreign exchange realization seen for the F.Y. 2024-25 is cleared up or still pending? If it is pending ask to submit permission for an extension sought from AD Bank regarding unrealized foreign exchange. (2024-25) – 325.77 lakhs.

अध्यक्ष महोदय के धन्यवाद ज्ञापन के साथ बैठक समाप्त हुई। Meeting ended with a vote of thanks to the Chair.

> Shri. Dnyaneshwar B Patil Development Commissioner SEEPZ- SEZ